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RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRINARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS |
ATE O BIMESTRE |

@ I

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Contribuicdes
Receita patrimonial
Aplicacdes financeiras (I1)
Outras receitas patrimoniais
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/96
Transferéncias da LC 61/89
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras receitas financeiras (I11)
Receitas correntes restantes

RECEITAS PRINARIAS CORRENTES (1V)=(I-11-111)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de crédito (VI)
Amortizacdo de empréstimos (VII)
Alienacdo de bens
Receitas de alienacdo de investimentos temporarios (VIII)
Receitas de alienacdo de investimentos permanentes (IX)

315.527.200,00 |
42.703.800,00 |
7.899.400,00 |
19.143.500,00 |
2.788.100,00 |
7.755.400,00 |
5.117.400,00 |
14.685.000,00 |
557.400,00 |
557.400,00 |
0,00 |
254.743.700,00 |
34.903.200,00 |
40.091.200,00 |
4.847.200,00 |
36.000,00 |

0,00 |
1.016.800,00 |
116.329.800,00 |
57.519.500,00 |
2.837.300,00 |
160.000,00 |
2.677.300,00 |

314.809.800,00 |

59.850.500,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

284.253.462,47 |
34.404.461,58 |
4.292.936,96 |
18.200.964,92 |
927.867,67 |
7.250.549,37 |
3.723.142,66 |
9.671.448,68 |
278.801,61 |
278.801,61 |
0,00 |
238.453.823,12 |
22.337.509,38 |
35.204.866,20 |
4.045.984,14 |
69.212,06 |
0,00 |
822.286,46 |
87.463.693,35 |
88.510.271,53 |
1.444.927,48 |
184.685,93 |
1.260.241,55 |

283.789.974,93 |

11.351.435,49 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
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Outras alienacéo de bens | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de capital | 59.850.500,00 | 11.351.435,49 |
Convénios | 53.905.500,00 | 11.196.835,49 |
Outras transferéncias de capital | 5.945.000,00 | 154.600,00 |
Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital ndo primarias (X) | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital primarias | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)= (V - VI -VII -VIII -IX - X) | 59.850.500,00 | 11.351.435,49 |
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XID= (IV + XI) | 374.660.300,00 | 295.141.410,42 |

ATE 0 BIMESTRE/2020 |
| RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |

I I
, I ) I
DESPESAS PRIMARIAS | DOTAGAO |
|  ATUALIZADA | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | RESTOS A PAGAR | | |
| |  EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADOS PAGOS| ~ LIQUIDADOS | PAGOS |
| | | | @ | () | | ©
DESPESAS CORRENTES (XI11) |  282.511.861,44]  216.439.057,93]  212.155.974,55]  208.157.987,59| 3.835.769,42| 725.155,70] 724.998,75
Pessoal e encargos sociais |  158.782.556,39]  127.399.442,78]  127.399.442,78]  125.337.068,47| 1.525.996, 85| 0,00] 0,00
Juros e encargos da divida (XIV) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Outras despesas correntes | 123.729.305,05] 89.039.615,15] 84.756.531,77] 82.820.919,12] 2.309.772,57| 725.155,70] 724.998,75
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)= (XI11 - XIV) |  282.511.861,44]  216.439.057,93]  212.155.974,55]  208.157.987,59] 3.835.769,42] 725.155,70] 724.998,75
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 86.393.674,00] 41.946.888,83] 29.525.672,02] 27.579.382,00] 2.048.755,99] 6.399.897,72| 6.223.725,56
Investimentos | 79.428.674,00] 37.932.777,52] 25.681.146,33] 23.734.856,31] 2.048.755,99] 6.399.897,72] 6.223.725,56
Inversbes financeiras | 980.000,00] 120.000,00] 110.000,00] 110.000,00] 0,00] 0,00] 0,00
Concessdo de empréstimos e financiamentos (XVII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integralizado (XVIII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicéo de titulo de crédito (XIX) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Demais inversdes financeiras | 980.000,00] 120.000,00] 110.000,00] 110.000,00] 0,00] 0,00] 0,00
Amortizacdo de divida (XX) | 5.985.000,00] 3.894.111,31] 3.734.525,69] 3.734.525,69] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = QXVI - XVII - XVIII - XIX -]
XX) | 80.408.674,00] 38.052.777,52| 25.791.146,33] 23.844.856,31] 2.048.755,99] 6.399.897,72| 6.223.725,56
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) | 6.472.164,56] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXITD)=(XV + XXI + XXII) | 369.392.700,00] 254.491.835,45] 237.947.120,88] 232.002.843,90] 5.884.525,41] 7.125.053,42] 6.948.724,31

RESULTADO PRIMARIO - Acima da linha (XXIV) = (XIla)-(xXI1la + XXI|
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b + XXIlIc) | 50.305.316,80
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO | VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia | 3.338.858,40 |

| ATE O BIMESTRE/2020 |
JUROS NOMINAIS I I
| VALOR CORRENTE I

JUROS, ENCARGOS E VARIAQ@ES MONETARIAS ATIVOS (XXV) | - | 278.801,61

JUROS, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI) | - | 2.390.743,21

RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV+(XXV - XXVI) | - | 48.193.375,20 |
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia | - | 3.200.009,92 |

ABAIXO DA LINHA |

SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

|

| ,

| EM 31 DE DEZEMBRO | ATE 0 BIMESTRE
I

@ I ®

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 192.505.979,74 | 190.926.295,92 |
DEDUGOES (XXIX) | 15.547.399,42 | 66.681.948,36 |
Disponibilidade de caixa | 15.547.399,42 | 66.681.948,36 |
Disponibilidade de caixa bruta |  22.275.557,07 | 67.529.831,69 |
(-)Restos a pagar processados (XXX) | 6.728.157,65 | 847.883,33 |
Demais haveres financeiros | 0,00 | 0,00 |
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXX1)=(XXVII1-XXIX) | 176.958.580,32 | 124.244.347,56 |

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXIT)=(XXXla - XXXIb) I - I 52.714.232,76 |
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AJUSTE METODOLOGICO

| ATE 0 BIMESTRE/2020 |

VARIAGRO SALDO RPP = (XXXIIT) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) I
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) I
VARIAGRO CAWBIAL (XXXV)
PAGAVENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) I
AJUSTES RELATIVOS AO RPPSCXXXVIT) I
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) I

I 5.880.274,32 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXIT-XXXT1T-DX+XXXTV+XXXV-|
XXXVI+XXXVETHXXXVETT) |

I 46.833.958,44 |

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da linha (XL) = XXXIX - (XXV-XXVI) I

I 48.945.900,04 |

INFORMAGOES ADICIONAIS

|PREVISAO ORGAMENTARIA]

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES |
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS
Superdvit financeiro utilizado para abertura e reabertura de créditos adicionais|
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Itaituba

I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |
I 0,00 |

DATA DA EMISSAQ: 27/11/2020 - HORA DA EMISSAO: 12:28:28
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